
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 145 del 13/09/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 settembre 2010, n. 998
 
Individuazione delle stazioni di servizio autostradali di cui è comandata l’apertura ai sensi dell’articolo 8
lettera c) della Regolamentazione provvisoria delle prestazioni indispensabili nel settore dei distributori
di carburante, adottata dalla Commissione di garanzia con deliberazione n. 01/94 del 19.07.2001.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE
 
 VISTA la legge 12 giugno 1990, n. 146 recante “Norme sull’esercizio del diritto di sciopero nei servizi
pubblici essenziali e sulla salvaguardia dei diritti della persona costituzionalmente tutelati. Istituzione
della Commissione di garanzia dell’attuazione della legge”;
 
 VISTA la Regolamentazione provvisoria delle prestazioni indispensabili nel settore dei distributori di
carburante adottata dalla Commissione di garanzia con deliberazione n. 01/94 del 19.07.2001 e
pubblicata in G.U. n. 179 del 3.8.2001, e in particolare l’articolo 8 che stabilisce che durante l’astensione
collettiva dovrà essere in ogni caso assicurato un livello di prestazioni compatibile con le finalità di cui
all’art. 1, comma 2, della legge 146/1990 e alla lettera c) precisa che:
- le stazioni di servizio in funzione nell’autostrada dovranno rimanere aperte in misura non inferiore ad
una ogni cento chilometri;
- l’individuazione delle stazioni di servizio, di cui è comandata l’apertura, dovrà essere effettuata dai
Presidenti delle Regioni interessate o da un loro delegato;
 
 CONSIDERATO che sul territorio regionale sono esistenti e funzionati n. 22 impianti che, al fine di
garantire il succitato livello di prestazioni, vengono suddivisi in tre turni come appresso segnato:
TURNO A
 
_____________________________________________________
Murge Est autostrada A 14 MODUGNO Titolare: E.N.I. Spa
 Gestore: Agiprete
_____________________________________________________
Le Saline Est autostrada A 14 CERIGNOLA Titolare: ESSO Italiana Srl
 Gestore: Daniello Antonio
_____________________________________________________
San Trifone Est autostrada A 14 APRICENA Titolare: TAMOIL Italia Spa
 Gestore: Finizio Michele
_____________________________________________________

1



San Trifone Ovest autostrada A 14 APRICENA Titolare: ESSO Italiana Srl
 Gestore: Sarni Antonio
_____________________________________________________
Le Saline Ovest autostrada A 14 CERIGNOLA Titolare: Kuwait Petroleum Italia Spa
 Gestore: Tattoli Raffaele
_____________________________________________________
Murge Sud autostrada A 14 BARI Titolare: Esso Italiana Srl
 Gestore: Martellotta Philippe
_____________________________________________________
Ofanto Sud autostrada A 16 CERIGNOLA Titolare: TAMOIL Italia Spa
 Gestore: Grassotti Rocco
_____________________________________________________
 
 
TURNO B
 
_____________________________________________________
Le Fonti Est autostrada A 14 ACQUAVIVA Titolare: TAMOIL Italia Spa
 Gestore: Brecciarola s.r.l.
_____________________________________________________
Canne Della Battaglia autostrada A 14 ANDRIA Titolare: Kuwait P. S.p.A.
Est Gestore: Sarni Srl
_____________________________________________________
Gargano Est autostrada A 14 SAN SEVERO Titolare: TAMOIL Italia Spa
 Gestore: Gemma S.n.c.
_____________________________________________________
Gargano Ovest autostrada A 14 SAN SEVERO Titolare: Kuwait Spa
 Gestore: Chef Expres
_____________________________________________________
Canne della Battaglia autostrada A 14 ANDRIA Titolare: ENI Spa
Ovest Gestore: Paglierino Pasquale
_____________________________________________________
Le Fonti Ovest autostrada A 14 ACQUAVIVA Titolare: Kuwait P. Spa
 Gestore: Sarni S.r.l.
_____________________________________________________
Ofanto Nord autostrada A 16 CERIGNOLA Titolare: API Spa
 Gestore: Lattaruolo Carmine
_____________________________________________________
 
 
TURNO C
_____________________________________________________
Dolmen Est autostrada A 14 BISCEGLIE Titolare: ESSO Italiana Srl
 Gestore: Valente Annarosaria
_____________________________________________________
Daunia Est autostrada A 14 FOGGIA Titolare: TAMOIL Italia Spa
 Gestore: Interservice S.r.l.
_____________________________________________________
Torre Fantine Est autostrada A 14 CHIEUTI Titolare: TAMOIL Italia Spa

2



 Gestore: Gallucci Silvio
_____________________________________________________
Daunia Ovest autostrada A 14 FOGGIA Titolare: TAMOIL Italia Spa
 Gestore: Interservice S.r.l.
_____________________________________________________
Dolmen Ovest autostrada A 14 BISCEGLIE Titolare: TAMOIL Italia Spa
 Gestore: Perera R.e C. s.n.c.
_____________________________________________________
Torre Alemanna Nord autostrada A 16 CANDELA Titolare: TAMOIL Italia Spa
 Gestore: DE.SI.OIL s.a.s.
_____________________________________________________
Torre Alemanna Sud autostrada A 16 ASCOLI SATRIANO Titolare: Esso Italiana Srl
 Gestore: Genova Francesco
_____________________________________________________
Torre Fantine Ovest autostrada A 14 CHIEUTI Titolare: API Spa
 Gestore:D’Onofrio Domenico
_____________________________________________________
 
 
 
 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’individuazione delle stazioni di servizio di cui è comandata
l’apertura dalle ore 22.00 del 14 settembre 2010 alle ore 22,00 del 17 settembre 2010, sulla rete
autostradale di competenza della Regione Puglia;
 
DECRETA
 
 le stazioni di servizio, sulla rete autostradale di competenza della Regione Puglia, che dovranno
rimanere aperte dalle ore 22.00 del 14 settembre 2010 alle ore 22,00 del 17 settembre 2010, in caso di
astensione collettiva dei soggetti deputati alla distribuzione di carburante, sulla base delle normative
riportate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, devono rispettare la seguente
turnazione:
 
TURNO A
DALLE ORE 22.00 DEL 14 SETTEMBRE
ALLE ORE 22.00 DEL 15 SETTEMBRE 2010
TURNO B
DALLE ORE 22.00 DEL 15 SETTEMBRE
ALLE ORE 22.00 DEL 16 SETTEMBRE 2010
 
TURNO C
DALLE ORE 22.00 DEL 16 SETTEMBRE
ALLE ORE 22.00 DEL 17 SETTEMBRE 2010
 
 Il presente decreto non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del Bilancio della Regione
Puglia, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e notificato alla Prefettura di Bari e
Foggia, alle Organizzazioni Sindacali ed ai gestori degli impianti autostradali interessati a cura dell’Area
Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione, Servizio Attività Economiche Consumatori.

3



 I sottoscritti attestano che il presente provvedimento è stato espletato nel rispetto delle norme vigenti ed
è conforme alle risultanze istruttorie.
 
 Bari, lì 13 settembre 2010
 
Vendola

4


